
1 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Новочарская средняя общеобразовательная школа № 2 
674159 Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная д. 22А, тел/факс 8(30-261) 23-9-83, 7-51-45 

 

ПРИКАЗ 

 

«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, 1-4 

классов  

в 2020-2021 учебном году» 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня поручений по 

реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020г. 

№ПР-113, предусматривающим поэтапный переход с 1 сентября 2020 г. до 1 

сентября 2023 г. на организацию бесплатного здорового горячего питания для 

обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего 

образования, а также предоставления государственной поддержки за счет 

средств федерального бюджета на эти цели, приказом министерства от 16 

июля 2020 г. №1842 ЗЗК «Об утверждении перечня мероприятий по 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях Забайкальского края, обеспечивающих охват 

100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных 

организациях», утвержденному перечню мероприятий по реализации 

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации об обеспечении 100% бесплатным горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 

начальных классов (1-4) в 2020-2021 учебном году за счет средств из 

федерального и краевого бюджетов из  расчетной нормы питания в день в 

размере 75 рублей. 

2. Согласовать и заключить договор на организацию питания с 

аутсорсинговой компанией ООО «Партнеры Ноябрьск» в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций №МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г.: 

обучающиеся первой смены обеспечиваются завтраком, который 

должен состоять из горячего блюда и напитка, рекомендуется добавлять 

ягоды, фрукты и овощи; 

обучающиеся второй смены обеспечиваются обедом, который 

включает закуску (салат или свежие овощи), горячее первое, второе блюдо и 

напиток. Не допускается замена обеда завтраком. 

1) обеспечить горячее питание для учащихся с 02.09.2020 года; 



2 
 

2) обеспечить приготовление горячего питания: 

организация питания для учащихся МОУ Новочарская СОШ №2 

осуществляется  ООО «Партнеры Ноябрьск» (Юр. адрес: 127410, г. 

Москва, Алтуфьевское шоссе д. 37 стр. 1, этаж 01 пом. 120, оф. В. 

Почтовый адрес: 629306, ЯНАО, г. Новый Уренгой, ул. Молодежная, 

д. 17 Б, а/я 250), фактическое местонахождение Забайкальский край 

Каларский район,  ул.  Магистральная 21 

3) обеспечить выполнение методических рекомендаций по 

организации питания согласно разработанному десятидневному меню в МОУ 

Новочарская СОШ № 2. 

1) уведомлять ежемесячно (не позднее 1 числа) ООО «Партнеры 

Ноябрьск»  об изменении количества учащихся, получающих горячее 

питание на основании табелей посещаемости и актов сверки расчетов; 

2) классным руководителям не позднее 01.09.2020 года   предоставить 

общие списки детей по классам по состоянию на 31.08.2020г. 

2. ООО «Партнеры Ноябрьск» обеспечить доставку горячего питания 

до здания школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя 

 

Количество обучающихся  в 1-4 классах 263 человека 

1 классы- 66 человек (а-22, б-22, в-22) 

2 классы -60 человек (а-20,б-20,в-20) 

3 классы – 71 человек (а-25,б-23,в-23) 

4 классы – 66 человек (а-22,б-21, в-23)                      

 

Директор                                                              Е.Н.Воложанина 

 

 
 


